
      
 
 

UCHWAŁA  Nr XLII/246/2006 
Rady Gminy Dębnica Kaszubska 

z dnia 28 marca 2006 roku 
 
w sprawie zmiany rodzajów miejscowości na terenie Gminy Dębnica Kaszubska 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami) w 
związku z art. 8 ust. 1 i 4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych  (Dz. U. Nr 166, poz. 1612, z późn. zmianami)  
 
 
 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

 

 
§ 1 

 
Po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami postanawia wystąpić za 
pośrednictwem Wojewody Pomorskiego do Ministra Spraw Wewnętrznych                       
i Administracji w sprawie zmiany określenia rodzajów miejscowości, położonych na 
terenie Gminy  Dębnica Kaszubska, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 
 
 
 

§ 2  
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
 

§ 3  
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
        Załącznik  
                       do Uchwały Nr XLII/246/2006 
        Rady Gminy Dębnica Kaszubska 
        z dnia 28 marca 2006 roku 
 
 
 
 

Rodzaj miejscowości Lp. Ustalona nazwa miejscowości 
dotychczasowy wnioskowany 

1. BORZĘCINO Osada wieś 
 

2. DARGACZ gajówka osada 
 

3. DOBRZYKOWO leśniczówka osada 
 

4. KRZYWAŃ Osada wieś 
 

5. NIEMCZEWO Osada wieś 
 

6. SKARSZÓW DOLNY leśniczówka osada 
 

7. SKARSZÓW GÓRNY osada wieś 
 

8. SPOLE leśniczówka osada 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
UZASADNIENIE 
do Uchwały Rady Gminy Dębnica Kaszubska w sprawie zmiany rodzajów miejscowości 
na terenie Gminy Dębnica Kaszubska. 
 
 

W Wykazie urzędowych nazw miejscowości w Polsce wprowadzonym w życie 
zarządzeniem Nr 15 Ministra Administracji, Gospodarki Terenowej i Ochrony 
Środowiska z dnia 10 lipca 1980 r. i rejestrze Głównego Urzędu Statystycznego TERYT 
nie zachodzą żadne rozbieżności w porównaniu z aktualnym nazewnictwem 
miejscowości położonych na terenie gminy Dębnica Kaszubska. 
Niezgodne są natomiast określenia rodzajowe 4 miejscowości: Dargacz, Dobrzykowo, 
Skarszów Dolny i Spole.  W wykazie TERYT funkcjonują one jako „osady” zaś wg 
Wykazu z 1980 r. są to „gajówka” i „leśniczówki”. 
Pozostałe 4 miejscowości: Borzęcino, Krzywań, Niemczewo i Skarszów Górny 
określane dotychczas jako „osady” dawno utraciły charakter osady, a są to w 
rozumieniu art. 2 ust. 12 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych – „wsie” 

Stwierdzone rozbieżności dają podstawę do wystąpienia, w oparciu o wyżej 
cytowaną ustawę, Rady Gminy Dębnica Kaszubska za pośrednictwem Wojewody 
Pomorskiego w Gdańsku do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z wnioskiem 
dotyczącym zmiany określenia rodzajów miejscowości. 

Uporządkowanie stanu istniejącego na terenie gminy Dębnica Kaszubska 
poprzez dokonanie zmiany określeń rodzajowych miejscowości nie będzie miało 
wpływu na budżet gminy Dębnica Kaszubska. 

 


